
Id: AABYA-MBGTR-BWWHT-BMYSO-NZXAA. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLI/244/10
RADY POWIATU ŻYRARDOWSKIEGO

z dnia 10 września 2010 r.

w sprawie sposobu konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

Na podstawie art. 12 pkt. 11 i art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. 
z 2001 r. Nr 1592, poz. 873 z późn. zm.) w związku z art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.) , uchwala się co następuje: 

§ 1. Przedmiotem konsultacji są projekty aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej organizacji pozarządowych i podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, mających siedzibę i działających na terenie Powiatu 
Żyrardowskiego. 

§ 2. 

1. Rozpoczęcie konsultacji następuje w dniu następującym po dniu opublikowania w Biuletynie Informacji 
Publicznej Powiatu Żyrardowskiego oraz w siedzibie Starostwa Powiatowego w Żyrardowie ogłoszenia 
Starosty Powiatu Żyrardowskiego o przystąpieniu do konsultacji. 

2. W ogłoszeniu, o którym mowa w ust. 1 należy wskazać przedmiot konsultacji oraz formę, miejsce i termin 
konsultacji. 

3. Do ogłoszenia załącza się projekty aktów stanowiących przedmiot konsultacji. 

4. W zależności od potrzeb ogłoszenie o przystąpieniu do konsultacji może być zamieszczone w prasie 
lokalnej. W ogłoszeniu prasowym wskazuje się miejsca, w których dostępne są projekty aktów stanowiących 
przedmiot konsultacji. 

§ 3. 

1. Konsultacje mogą być prowadzone w następujących formach: 

1) otwarte spotkanie z przedstawicielami podmiotów, o których mowa w § 1; 

2) forum dyskusyjne z użyciem strony internetowej Powiatu Żyrardowskiego; 

3) zgłaszanie uwag i opinii na piśmie za pośrednictwem poczty elektronicznej; 

4) zgłaszanie uwag i opinii za pośrednictwem formularzy zamieszczonych na stronie internetowej Powiatu 
Żyrardowskiego; 

5) inny adekwatny sposób. 

2. Termin konsultacji prowadzonych w formach wymienionych w ust. 1 pkt 2), 3) i 4) nie może być krótszy 
niż 14 dni. 

§ 4. 

1. Spotkanie, o którym mowa w § 3 ust. 1 pkt 1) organizuje Starosta Powiatu Żyrardowskiego w ciągu 7 dni 
od rozpoczęcia konsultacji. 

2. Spotkanie prowadzi Starosta Powiatu Żyrardowskiego albo osoba przez niego upoważniona. 

3. Ustalenia poczynione w trakcie spotkania umieszczane są w protokole, który podpisuje protokolant 
i prowadzący spotkanie. 

4. Po zakończeniu spotkania protokolant odczytuje protokół i przekazuje do podpisania przez podmioty 
uczestniczące w spotkaniu. 

5. Kopie protokołu niezwłocznie udostępnia się podmiotom uczestniczącym w spotkaniu na ich żądanie 
wyrażone ustnie lub pisemnie. 

§ 5. Konsultacje są ważne niezależnie od liczby podmiotów biorących udział w konsultacjach. 



Id: AABYA-MBGTR-BWWHT-BMYSO-NZXAA. Podpisany Strona 2

§ 6. 

1. Wyniki konsultacji nie są wiążące dla organów Powiatu Żyrardowskiego. 

2. Wyniki konsultacji, zawierające zestawienie zgłoszonych uwag i opinii, wraz ze stanowiskiem Zarządu 
Powiatu Żyrardowskiego publikuje się w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu Żyrardowskiego oraz 
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Żyrardowie. 

3. Wyniki konsultacji Zarząd Powiatu Żyrardowskiego przedstawia Radzie Powiatu Żyrardowskiego 
w uzasadnienia do projektów aktów, o których mowa w § 1. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Żyrardowskiego. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 
Żyrardowskiego 

Stanisław Niewiadomski



Id: AABYA-MBGTR-BWWHT-BMYSO-NZXAA. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Nowelizacja ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. Nr 
96, poz. 873 z późn. zm.) nałożyła na organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego obowiązek ustalenia 
szczegółowych zasad konsultowania z radami pożytku publicznego oraz organizacjami pozarządowymi treści 
aktów prawnych dotyczących działalności tych organizacji. Przedstawiony projekt uchwały jest zatem 
wypełnieniem tego obowiązku. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu 
Żyrardowskiego 

Stanisław Niewiadomski


